Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.12.2016г. № 3321
г. Орехово-Зуево

Об ограничении реализации алкогольной продукции

и слабоалкогольных напитков в дни проведения праздников:
«Новый Год», «Рождество Христово», «Крещение Господне»

В связи с празднованием: «Нового Года» (с 31.12.2016 г. – 01.01.2017 г.), «Рождества Христова» (с 06.01.2017 г. – 07.01.2017 г.), «Крещения Господне» (с 18.01.2017 г. – 19.01.2017 г.),
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Рекомендовать руководителям предприятий, осуществляющих розничную торговлю алкогольных и слабоалкогольных напитков, а также продукции в стеклянной таре на территории Орехово-Зуевского муниципального района:

1.1. Ограничить розничную продажу алкогольных и слабоалкогольных напитков, а также продукции в стеклянной таре в период празднования: «Нового Года» (с 31.12.2016 г. – 01.01.2017 г.), «Рождества Христова» (с 06.01.2017 г. – 07.01.2017 г.), «Крещения Господне» (с 18.01.2017 г. – 19.01.2017 г.).
 1.2. Руководителям предприятий, осуществляющих торговлю алкогольными и слабоалкогольными напитками, а также продукции в стеклянной таре, издать соответствующие распоряжения по торговым объектам и довести их до сведения потребителей, разместив на видных местах торговых залов и витрин.

1.3. Рекомендовать руководителям предприятий, осуществляющих торговлю алкогольными и слабоалкогольными напитками, усилить контроль за недопущением продажи алкогольных напитков и слабоалкогольных напитков, а также продукции в стеклянной таре лицам моложе 18 лет.

2. Рекомендовать МУ МВД РФ «Орехово-Зуевское» (начальник Пашковец А.Ф.) обеспечить в указанные даты контроль за соблюдением требований действующего законодательства при реализации алкогольных и слабоалкогольных напитков, в т.ч. пива и пивных напитков, а также прохладительных напитков в стеклянной таре в объектах торговли Орехово-Зуевского муниципального района.
3. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить данное постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района И.С. Волкович.

Глава Орехово-Зуевского
муниципального района
                        Б.В. Егоров
Отп. 20 экз.:
дело, прокуратура, МВД, Волкович И.С., Ухина Т.А.,
Де-Марки О.Х., Голикова Е.А., главы – 13.(Т)